imagine dīlige ch̄m a q̄ tantū dilecta es.

Tertio filius dei lapiesē carne assumēt p̄sū in ordine ad nrām eruditōnē faciēdā Sic em accepit naturārām vt in ea operaref t patref t sic nos informaret t eruideret q̄ agere t q̄ pati debemus. Gr̄e. Quid christi actio est nrā instruc̄tio. Idez. Quid ch̄ii vestigia dedi gnant seq̄ q̄ Ameritatem sperant ad eius claritatis gaudia conseq̄n da guenire. Et ip̄e salvator Jo. viij. Ego sum lux mudi q̄ sequit me nō ambulati t̄ te nebris. Siquidē est itaq̄ ch̄z in his q̄ sunt de necessitate salutē q̄vies spectant ad diuinoz mandatoz obseruantia. Sz heu heu multi a ch̄z seq̄la retrahuntz magis ppter tria. Primo ppter fidē dubia qz nos sunt firmiter credere existimantes nihil aliū ut ē nisi qd in p̄nti vita inueniūt arguuntur. Quos Greg. in. iiij. dia. exēplū valde notando quināt. vbi ait q̄ si casu vna mis̄ier in fouea aliquā terre agusta t obscura patiat filiū ibiq̄ en educer vñs ad annos dīc̄tions postmodū ei dicat q̄litter ē sup̄ia eos s celū/sol/luna/stellæ/plante/hoīes/edificia/fontes/maria/t hmōi fatuus ēēt ille filius si nō crederet dicēs ista nō possūt esse qz ea nō vidi. Pariformiter stul⁹ est hō q̄ non credit sc̄tē mīri ecclie: ne p̄dicato rīb̄ de futura vita regni celoz. Scđo p̄p̄ humanū verecūdiā. Erecūdā em̄ mul ti fieri hūiles t bona opari. Timēt em̄ malo hōim larrat⁹ q̄ sepenūero deridēt eos q̄ bñ facere student. Juilz illud puer. xxix. Derestans stulti eo s q̄ in recta sit via. Et puer. xiiij. Ambulās recto itinere timēs dēū despiciēt ab eo q̄ infami graditut via. Sed sic dicit Gene. Non dū felix es si nō dū te turba deriserit. Et Hiero. ad Pās machū. Palma virtus monachi est con temnere oia iudicia t recordari apli dicētis. Si adh̄ hoīib⁹ placet ch̄i seru⁹ non essem. Magisq̄ deridēti sunt q̄ imitant̄ p̄adolu⁹ q̄ sequunt ch̄m. Tertio p̄p̄ spēm deceptiōi q̄ sperant diu vivere ex q̄ fallunt plurimi. Hiero. ad Berengchā. Ne mo etiā fractis virib⁹ ac etiā deceptiōe sene ctutis vt non se purer adhuc annū supuīt̄ etrum esc̄. Unū surrepit oblitio conditiōnis sue vt terrenū amia lāmāq̄ soluēdū erigat in superbiā t anio celū teneat. Nec ille. Excitent itaq̄ om̄i mentes t operiant̄

BB

Ber. de aduentu dñi in carnē

scilicet ad co^{nt}escendū huius seculi vanitate: labi: pfecte per gloriā: min⁹ aut pfecte per gra⁹
litatē: instabilitatē: bruitatē: et incertit⁹ fū
tem. Et conens q̄ exaltari eum ch̄m q̄
ad nos inuitat dī. Ego sum lux mundi et q̄
seq̄ me non ambulat in tenebris r̄c. Et
Mat. xij. Venite ad me oēs r̄c. Dicite a
me q̄ mitis sū et humilis corde r̄c. Vide ita
q̄ bñ mira dei benignitatē q̄ scip̄ nobis
imitabile p̄buit ut securi penit⁹ incedam⁹.
Aug. in qdam ser. de nat. dñi. Hō sequen/
tia non erat q̄ videri poterat de seque/
dū erat s̄z videri nō poterat. Ut ḡ exhibi/
beret: q̄ qui ab homine videret: q̄ quez hō
sequeret deus fac⁹ est hō. Hec ille. Parz
itaq̄ q̄ discrete et sapienter sumptis dei filii
us huana naturam. Tertia est conditio
sublimationis. Assumpti em̄ naturā h̄/
manā filius dei sublimado eā sive exaltā/
do p̄ grē plenitudinē et ossientie et sapi/
pfectionem ut sic fieret ch̄s hō caput roti
us ecclie et triumphant̄: q̄ militant. Ubi
pm̄ notandū q̄ fm̄ Aug. li. de vera reli/
gione. c. xxij. triplex est ḡra in ch̄o. Prīa ē
ḡra uniois fm̄ quā huana natura nullis
precedentib⁹ meritis vinta est destrati. Aug.
sup. Joā. In reb⁹ ḡra oris illa summa est
ḡra q̄ hō est vnitus deo in vnitate psone.
Et hec est ḡra infinite libertatis Aug. in
omel. xxvij. Susceptione illā h̄umanitatis
nulla merita p̄cesserunt sed ab illa suscepti
one cuncta merita incepurunt. Secunda ē ḡra
singularitatis q̄ alia ch̄i p̄ ceteris sanctis fu/
it repleta. Col. 5. In ipso complacuit oēm
plenitudinē habitare. Aug. li. de vera reli.
c. xxxvij. Totum ch̄s ab instanti sue p̄ce/
ptionis accepit q̄cqd ad rōyem grē p̄tine/
re potuerat. Tertia si ḡra capiſt fm̄ q̄ ab
illo ḡra redundantia in alios sic odor a flore si/
ne sui dignitudo. Eccl. xxvij. Transite ad
me oēs q̄ concupiscentis me et a generatio/
nib⁹ m̄c̄is implimi. Et Lan. j. Currem⁹ i
odorē vnguentor⁹ tuo. Et Jo. j. De gle/
nādūne et omnes accepim⁹. Et p̄terea
dī caput oīm honoꝝ. Sic enī et capite deri/
uat virtus motiva et gubernativa ad alia
mēbra: sic a christo denuā tota ḡra iuste/
rum q̄ nouens ad bona opa et diriguntur
Jo. dī Eph. j. Ip̄m dedit caput sup omnē
eccliam q̄ est corpus ipsius. Et Col. j. Ip̄e
est caput omnis ecclie. Est itaq̄ ch̄s ca/
put oīm h̄umanitatis q̄ dicūt mēbra ch̄i. q̄d fit
pfecte per gloriā: min⁹ aut pfecte per gra⁹
tiam et adhuc imperfectus p̄ solas fidem.
Non solum aut̄ est caput ip̄o q̄ ad animā
sed etiā quantū ad corpus q̄d et dicit mē/
bium. Ubi. j. Co. vi. Nescitis q̄ corpora ve/
stra mēbra sunt ch̄isti. Ubi dī glo. Lbi
stus caput est non solū animaꝝ sed et corp/
orū q̄ in gloriosa resurrectione suā p̄fes/
tionē habebunt. q̄ sic dī Phil. iiij. Re/
formabit corpus humilitatis n̄r configu/
rat corpori claritatis sue. O infelix mun/
danoꝝ conditio. Volunt hoīes potius fie/
ri mēbra diaboli q̄ christi. Illum sequunt:
a ch̄oꝝ fugiunt. Virtutes spernūt. ample/
crunt via et de futuro nihil p̄meditantur.
O beata gens: ppk̄s beatus cui⁹ plus i eſ/
sus oīs est et caput. O q̄miserabilis socie/
tas cui⁹ diabolus p̄est non in ordine sed in
errore non in gaudio sed in merore. non i
bono sed in omni malo. Studeamus igit
fieri mēbra ch̄i et quantū poterim⁹ et con/
formati. j. Co. xv. Prim⁹ hō de terra ter/
renus secund⁹ de celo celestis r̄c. Iḡis sic
poti⁹ sūt imaginē terrent: poterem⁹ et ima/
gine celestis Item non solū est ch̄s caput
bōsim iustox sed etiā angelos oīm. Unde
Eph. j. Constituit eū sec ch̄m deus pāc
et dexterā sūtā in celestib⁹ supra oēm p̄nci/
patum et p̄tatem et virtute et dñationem et
oē nomen q̄d nominat Non solū in h̄ secu/
lo sed etiam in futuro. Et Col. j. de ch̄o
dī. qui est caput oīs principatus et potesta/
tis. Et in etiā Mat. iiiij. legit et accesserunt
angeli et ministrabant ei. Et Eph. j. Pro/
positus restaurare omnia p̄ peccatum destru/
cta: angelos et homines. Ubi angelis ab eo
accipiunt illustrationē veritatis et honorē
ac dulcedinem iocūditatis. Ideo de eo vi/
cit Petrus. j. Pet. j. In quem desiderant
angeli p̄spicere.

**Tertia est consideratio oī/
dinationis.** vbi considerandū et incarnati/
onis opus ordinatiū est ad satisfaciendum
p̄ humano genere in q̄ marie appetit ch̄i
benignitas. Leo papa ser. de na. dñi. Suf/
cipit p̄tute infirmitas: a maiestate mor/
talitas ut q̄d n̄ris remedij 2gruebat vñ/
arcis idem dei et hominū mediator et mortis
posset ex vno et resurgere ex alio r̄c. In h̄
pfecto maxime appetit sua benignitas. q̄

De venientis benignitate Fo. x

Nam naturā assumpsit in ea morte acer
bissima sustinens satisfaceret p petis hūa
ni generis. Circa qd declarande sunt tres
conclusiones.

Prima dicitur possibiliteris.

Secunda possibiliteris.

Tertia copiositatis.

Prima igit est conclusio congruitatis sex
q magis congruum fuit hūanum gen' re
parari p viam satisfactionis q galū mo-
dum. Nam sic dicit beat Bon. in. iij. dis.
xx. In hoc magis seruat ordo iusticie. Nā
q vnuerse vie dñi misericordia et veritas: ideo
in reparatione generis humani que est ex-
cellētissima viarū dei congruum est ut ful-
currat iusticia cū misericordia. Ps. Misericor-
dia et veritas obuiuerunt sibi. Et idō de-
cens fuit ut deus ab homine satisfactionem
exigeret p iniuria sibi facta. Et si homo nō
posset tunc diuinā misericordia subueniret dan-

do ei mediatoz qui p e satisfaceret. nō q
dem poterit hoc q indiget sed ut nos redu-
cat ad ordinationē debitas. In quo etiam
plus nos astringit ad laudez et reueantiaz
dei in h q vngentiu suū dedit nobis. q dē
poterit q si p̄t̄m si qe satisfactione disting-
set. Secunda est conclusio possibiliteris.

Prima quia omnis
creatura quicquid p deo deber. Id non
habet vñ possit p alio satisfacere maxime
tali satisfactione et qualis erat necessaria pro
tota natura humana. Itē non poterat hō
perfecte reparari nisi restituere ad dignitatē
tem illā quam habiturus erat an p̄t̄m. Sz
si per angelum aut aliam creaturā reparari
refon posset restituui ad illam dignitatē
qm si non peccasset esset equalis angelis
dei i celis. Et idem nobis promittit post
reparationem et resurrectionē. Luce. xx. et
Bar. xxi. Erunt sicut angeli dei in celo.

Si autē reparare p̄t̄ angelum: angelū p̄t̄ per
consequens esset hominis dñs qz ut dicit
Anf. Quocūq alia persona hominē a mor-
te redimeret eius seruus idem hō recte iu-
dicaretur. Et si instetur qm ab homine nō
plus debet deus exigere q possit cum pñi
or sit ad miserendū q ad puniendum. Re-
sponderit Thom. in. iij. parte. q. j. q. aliqua
satisfactio potest dici sufficiens dupliciter.

Uno modo perfecte quia est, condigna p

quandam adequationē ad recompensatio-
nem culpe commis. znic pūri hominis sa-
tisfactio sufficiens est non potuit quia na-
sura era per peccatum corrupta. Alio mo-
do potest dici satisfactio sufficiens imper-
fecte scilicet sūm acceptionem eius quic-
ea contentus qm non sit condigna. Et
sic satisfactio pūri hominis est sufficiens.
Et quia imperfectus presupponit aliquod
perfectum a quo sustentet. Inde est q ois
pūri hominis satisfactio efficaciam habet
a satisfactione christi. Qz autē christus cōg-
digne sagissacere potuerit declarat. Ans. sic
enim ut dicit satisfactio deus qui p̄t̄ et ho-
mo qui debet vbi mens humana curiosis
inquisitionib⁹ dimisissi satisfactori christo
gratias agat. Ipse enim ut dicitur. J. Ioā.
v. c. 3. est propitiatio p̄ peccatis nostris: non p
nostris tñ sētiam pro totius mundi.

Tertia est conclusio copiositatis. Sicut
enim dicit ps. L opiosa apud eum redem-
ptio. quantum ad sufficientiam quippe meri-
tum chri se extendit ad omnes homines salu-
uandos. sed quantu ad efficaciam soluz se
extendit ad eos qui ipi christo incorporan-
tur per fidem et charitatem. Non dormiā-
git mortales miseri: hora est ei tā nos de
finitio tē. Lurrant omnes festinanter ad
christum. Ipse emp omnib⁹ sūm sanguinis
tū. Glorite ad me omnes q laboratis. tē.
O reprehensibilis multoz pigritia qui p
pro saluti consulere negligunt aperta ē ve-
naclementie iesu christi et p̄t̄ores non cu-
rant. Heu iniquā heu q̄ multa mīta ania-
rum delendunt ad infernum q si vellent
merito chri possent facile saluari. Hec
de secundo principali superius p̄posito cir-
ca aduentum dñi in sarcem. s. de venientis
benignitate.

Sequitur de aduentus oportunitate.
Tertio est consideranda aduentus dñi oportu-
tunitas. Ubi considerandum ē q o por-
tuno tpe venit. vbi sunt tria p̄ncipalē dey
Bar. 2. iudeos ip̄z tā venisse (clarāda
Secunda rōnabilitate aliquādū distulisse.
Tertio non vsc ad mundi finem expē-
ctare debuisse.

Primo declarandum est
contra iudeos ipsum iam venisse quod ma-
xime declarari potest tripliciter.

BB 2

Bernio de aduentu domini in carne

Primo p*inde* cap*itulat* regnum p*claritat* argenti et ei*sonoritat*. Hoc at*mille* q*ingentis* et p*lxx* annis iudei disper*sum*. Et q*z* in regno illo p*lxx* et medo*p* uirat*ur*: n*c* templ*um*: n*o* regn*u*: nec aliquam q*z* regna in q*z* v*no* regnabat*ur*. Et cur tanto t*pe* ira d*omi* leuit*z* eo*z*. Lerte n*o* potest alia assignari causa nisi q*z* ch*rist* in leg*e* p*missum* recip*e* noluer*u*: imo v*se* ad morte p*secuti* sunt. Ad q*d* et*iam* facit manifeste p*rophetia* Jacob Gen*.xli*. N*o* aufer*et* ait: s*ecundu*s de iuda nec dux de femore ei*z* donec v*eritat* q*z* mit*tendus* e*st*: t*pe* erit expectatio g*raeci*. Nec valere pot*est* q*z* iudei dic*it* p*rophe*ti*a* illam in*re* telligend*u* esse de rege babylonis Nabu*chodonosor*: q*z* sedech*ia* regem cep*it* et fili*o* post cap*itulat* babylonica*z* iudei babu*chodonosor* et ex*altat* e*st* regnum romano*z*. Qui christo sub*veni*unt duces et p*ncipes*: sicut patet de zoro*stero* h*ic* i*ndi* erat regnum romano*z*. Quod im*mo* babel Es*odus*, i*ij*. et neemia Es*odus* per ro*tem* p*leci* fuit t*pe* Constantini q*z* a beato Sil*vestri*, et de machabeis: ut patet in lib*ro* ma*iestri* baptizatus romani*z* in*g*ium ch*risti*. Habuer*u* et*iam* reges: q*z* Joan*es* sub*ieci* t*z*. Tertio per miraculo*z* cl*an*es b*ir*can*z* fil*ii* mon*ig* macab*e* imp*o*ritatem. Nam ipse d*om*us multa miracula fe*cer*unt*ur* sibi diadema reg*u*: et ext*rem* regnau*u* i*mp*er*ator* in*z* ipse: sed*z* in eius fratre et nomine fili*o* ei*z* v*se* ad herod*e*: ut patet q*z* Eu*my*la facta sunt p*ro* ap*osto*los: martyreg*z* c*of*es*tro* p*ro*li*v*. Regnare a*et* herode alien*u* ge*ta* nat*u* est ch*rist*: iuxta p*rophe*ti*a* p*redicat*am. Secundo p*eccl*ie stabilitate. Nam a t*pe* ch*risti* stabili*s* et firma p*ma*ist*ri*: l*z* m*ultas* se*ns*u*z* vi*llissimas* pot*er*issim*o*z, tyrano*z*, p*recutio*nes sustinuer*u*. Et id p*re*dict*o* sat*z* est mirato*res*: p*ncipes*: reges: et i*mp*ato*res*. Unde et*tor* i*mp*ato*res* q*z* o*lim* m*u*nd*u* res*u* Aug*.xxij*. de ci*ui*, dei, ca*v*. Ha*g* tria sunt st*ere* n*o* pot*u*s: n*o* valuer*u* ch*risti* fid*e* de*bet* incredib*lia* que ramen facta sunt t*z*. V*is* ter*o* terra: qu*a* n*u*llus defendit arm*is* de*bi*. Et sequ*u*it*ur* post. Si jo*seph* per ap*osto*los ut pe*culia*. Lerte nullaten*z* p*seuerare* po*nis* credere*z* ch*risti* resurrection*z* at*que* asc*ensi* tu*sser* ec*cl*esi*z* cel*o* defendere*z*. nec de*bet* n*o* p*dicat*ib*z* ista*miracula* facta esse n*o* it*ra* sibi assister*u* si mendaciter predicare*z* credunt*u*: hoc nobis v*nu* grande miracul*u* ch*risti* venisse. O admirabilis virtus ch*risti* fuit q*z* iam terr*u* orbis sine miraculis cre*ci*u*s*. O incogitabilis ei*z* p*ot*est*ia*. I*hesu* did*ic*it. H*ec* Aug*.L*. fondans q*z* iudei de*em* est de*z* Daniel exposuit visione nabu*chodonosor* q*z* ch*risti* venisse negant*u*. Secundo declaranduz est roman*o*. Ha*vit* b*is* Dan*.iij*. nabu*chodonosor*, di*cti* p*lxx*. Vidi scut*um* magn*u* cui*z* cap*it* ex auro ch*risti* r*om*biliter aliquo*z* t*pe* su*n* aduent*u* optim*o* cr*ux*: sec*o*z et brach*io* ex arg*e*to: ye*st* distulisse. Et hoc potest maxime per tres ter*z* f*emur* ex cre*titib*ie aut*er* ferre*z*. Ex post rationes declarari*z*. Prima est p*ro*pter of*sequit*. Abscisus est lapis de morte fine mai*si* fons*is* punition*z*. In hoc enim manifestat*ur* p*ro*cessus et p*ro*cessus statua*z* in pedib*z* et communit*u* diuine ultoris severitas contra peccatum*z* eos. Per statu*u* designat*u* q*z* t*uo*z reg*u*. Pr*imo* q*z* clamores et luct*u* humani generis tanto m*u* est ch*risti* q*z* designat*u* p*ro* capit*u* t*pe* sustinuit ante*z* velle remedium dare re*u*scit*u* t*pe* Daniel exposuit*z*. Secundu*m* est. In hoc ut*iq* apparat i*disgnatio* grauis di*regnum* p*lxx*: q*z* sig*o* p*argantu*: q*z* in regno i*u*ne maiestat*z* et peccatum*z*. Secunda ro*tu* illo multu*z* vacabat i*aplic* et elo*quie* q*z* sig*o* est p*ro*pter transgressions conditionem*z*. H*o*